АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2014 г. № 192
г. Богучар

Об организации экономического
соревнования среди работников
агропромышленного комплекса района
по повышению эффективности
производства и качества работ в 2014 году

         В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  повышения  эффективности  производства и качества работ в  сельскохозяйственных предприятиях Богучарского муниципального района, администрация Богучарского муниципального района Воронежской области   постановляет:

1. Провести экономическое соревнование среди работников агропромышленного комплекса Богучарского муниципального района на 2014 год согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление сельского хозяйства Богучарского муниципального района Воронежской области» (Копиев А.Н.):
2.1. Во взаимодействии с Богучарской районной организацией профсоюза работников АПК (Сундеев Ю.А.), районным   агропромышленным   союзом  (Дробязкин В.И.) провести   организационную работу по развитию соревнования в целях достижения высоких результатов в сельскохозяйственном производстве, получения высоких урожаев  сельскохозяйственных культур, повышения продуктивности всех видов скота.
2.2.Оперативно  информировать   участников   соревнования об их результатах и достижениях.
2.3.Систематически    освещать    результаты   работы    передовых   коллективов   и отдельных  тружеников в районной газете «Сельская Новь».
3. Поощрение    победителей     соревнования     произвести    за    счет   средств   муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства Богучарского муниципального района Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района  от 24.12.2013г №156 «О бюджете Богучарского муниципального района   на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Чвикалова С.Н.

Глава администрации
Богучарского муниципального района		                  	       В.В. Кузнецов

	                                      Приложение
                                                                           к постановлению  администрации  						       Богучарского муниципального района
                                                                                          от 24.03.2014 г. № 192

У С Л О В И Я

экономического соревнования среди работников агропромышленного
комплекса Богучарского района по повышению эффективности
производства и качества работ в 2014  году

	I. Экономическое соревнование работников агропромышленного
   	   комплекса  района за повышение эффективности производства
	   и качества работ на 2014  год

	В    целях     стабилизации    и      повышения     эффективности    производства агропромышленного    комплекса,    обеспечения   дальнейшего развития реального сектора экономики, более полного  удовлетворения населения продуктами питания, решения социальных проблем граждан      администрация Богучарского муниципального района  ,   президиум Райкома профсоюза  работников  агропромышленного комплекса и районный  Агропромышленный  союз объявляют условия экономического соревнования работников агропромышленного  комплекса.

     	1. В    районном    соревновании    участвуют    коллективы   сельскохозяйственных     артелей (колхозов), обществ с ограниченной ответственностью, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия и организации  перерабатывающей     промышленности,     транспорта     и     обеспечения     независимо от  форм  собственности,   а   также    их   подразделения.
         Главными   целями   соперничества   считать повышение  роста   производства    и производительности     труда,    качества   продукции,    экономию    всех  видов     ресурсов,  повышение  рентабельности,   укрепление  трудовой   и   общественной     дисциплины,     увеличение          производства          качественной        продукции,    урожайности сельскохозяйственных культур, увеличение поголовья и продуктивности  скота,  увеличение    собственных оборотных средств, снижение кредиторской задолженности.
        Усилия   участников  соревнования   сосредоточить:   на  увеличении  объемов    производства   продукции,  эффективном использовании сырья, использовании земель сельскохозяйственного назначения, машин,  оборудования, активном   участии   в   основании   и внедрении новой  техники и прогрессивной технологии,  техническом  творчестве,  строгом  соблюдении  трудовой и    технологической дисциплины.
         Руководители хозяйств,  специалисты  и  служащие, профсоюзные  комитеты    организуют       соперничество        между      коллективами     производственных    подразделений  хозяйств,   предприятий    и    организаций    и    индивидуальное    соперничество  за    достижение   высоких  результатов  среди работников села и    перерабатывающих    предприятий,   определяют    сроки    подведения     итогов    соревнования, меры морального и материального поощрения.
         Итоги  экономического   соревнования подводятся   к     профессиональному    празднику     «День   работников   сельского   хозяйства   и   перерабатывающей    промышленности».

       2. Победителями районного соревнования в 2014 году будут признаны:

       а) сельскохозяйственные предприятия района, добившиеся:
- наивысшего уровня производства основных видов продукции;
- увеличения   численности   рабочих   мест и повышения уровня заработной платы;
- рентабельности   ведения   хозяйства,    снижения   кредиторской   задолженности;
- своевременной выплаты заработной платы работникам предприятия;
- получения наибольшей суммы прибыли в расчете на 100 га соизмеримых сельхозугодий;
       б) производственные      подразделения     сельскохозяйственных      предприятий (бригады, фермы,  звенья,  КФХ),  добившиеся    наивысших    урожаев   отдельных сельскохозяйственных культур и роста продуктивности скота;
      в) рабочие,  специалисты  и  служащие, выполняющие   установленные   задания, добившиеся наивысших результатов труда;

       3. При подведении итогов определяются:

      а) лучшие   сельхозпредприятия   и   КФХ   по   выращиванию   отдельных  культур (зерновые, подсолнечник,     корма    в   расчете  на   условную  голову).  Им вручаются грамоты и денежные премии;
      б) лучшая  тракторно-полеводческая  бригада   или   производственный  участок, внутрихозяйственный    кооператив   по  совокупному  показателю    (урожайность, производительность техники, сроки проведения полевых  работ).   Присуждается первое место с вручением грамоты и денежной премии;
      в) лучшее хозяйство по обобщенному показателю в полеводстве.   Присуждается первое место с вручением грамоты и денежной премии;
      г) лучшие  молочно-товарные    и   одна   свинотоварная   фермы    с    вручением грамот  и  денежных  премий,   лучший   коллектив  по  производству мяса, лучшее хозяйство по интенсивному ведению животноводства.

       4. Звание   «Лучший   по    профессии»    присваивается    высококвалифицированным     рабочим  и  специалистам   агропромышленного производства и     перерабатывающей   промышленности,  добившимся  наивысших   показателей  в производстве сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных товаров.

       5. Для награждения победителей учредить среди:

    -  коллективов  сельскохозяйственных   предприятий,    бригад,    ферм,   звеньев,     рабочих,  специалистов и  служащих – грамоты администрации муниципального     района.
         Денежные  премии  победителям  районного соревнования выплачиваются за     счет   средств    внебюджетного фонда администрации     муниципального района.

        6. Окончательные    материалы    для    подведения  итогов районного соревнования     с предложениями    о   награждении    победителей   грамотами предоставляются     руководителями   и  профсоюзными комитетами в муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства Богучарского муниципального района Воронежской области»   к  01 ноября 2014 года.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]